CATAPOTIA E LAPIDE ARMENO.

Mesuræ filij.

XXII.

Melancholicum humorem, & bilem vstam sine molestia vacuant: ideoq;
vitijs inde natis conducunt. Habent lapidis Armeni ^a loti ac preparati,
hieræ picræ, añ drach. quinç. Epithymi, ^b polypodij, añ drach. octo. Scammo-
nij in cydonio cocti, drach. tres. Caryophyllorū, drach. duas. Salis indi, drach.
vnam, & dimidiam, Cum succo intybi latifolij fingatur massa.

ANNO.

ANNOTATIONES.

^a Loti.) Ex liquore stillaticio lupuli, vel intybi, aut decocto polypodij.

^b Polypodij.) Actuarius, qui itidem horum Catapotiorum compositionem tradit, pro Polypodio, agarici drachmas quatuor habet. Alexander Trallianus etiam Agarici meminit, & eius scrupulos quatuor inferendos esse docet. Ita ut euidentissimum sit, Græcos omnes Agaricum, omisso Polypodio, recensuisse.

CATAPOTIA E LAPIDE ARMENO.

Alexandri Tralliani.

XXIII.

PRæterquam quod stomachum roborant, simul etiã varios humores, præfertim terreum & melancholicum humorem citra molestiam purgant. Capiunt hieræ picræ, vnc. dimidiam. Epithymi, vnc. dimidiam. Agarici, scrup. quatuor. Armeniaci lapidis, scrup. quatuor. Scammonia, vnc. vnam. Caryophyllorum, grana viginti. Contusa excipiuntur melle rosaceo, aut succo citrij: & formetur massa.

ANNOTATIONES.

Hanc Alexandri Tralliani compositionem referre placuit, quod illã miris efferat laudibus, nec antè eius usum opus esse dicat ægros ut medicamentis præparemus, quod ab eiusdem assumptione nec suffocationis, nec syncopes imminet periculum. Quibus omnibus verbis innuit, hanc mitissimè, & citra omnem molestiam purgare. Quapropter præstat hæc deinceps pro ea quam Mesues affert uti, utpote meliore: & quæ cum ea quæ ab Actuario refertur, demptis duntaxat ponderibus, planè conueniat.

^a Vnciam vnam.) Ita enim græcus Alexandri codex habet ὄζα. Sed ut ex veteri interprete liquet, qui legit lapidis Armeni loti drachmas quatuor, Scammonia scrupulos quatuor, videntur pondera esse transposita, adeoque ita potius scribendum esse Scammonia πζδ, id est, scrupulos quatuor, & lapidis Armenij ζδ, hoc est, drach, quatuor.

CATAPOTIA AZAIARETH.

Auscennæ.

XXIII.

Flauabilem & pituitam sine molestia, è ventriculo potissimum, vacuant. Quapropter ijs ^a qui caput è ventriculo dolent, conueniunt. Accipiunt hieræ picræ, vnc. vnam. Mastiches, ^b myrobalanorum flauorum, añ vnc. dimidiam. Aloes optimæ, vnc. duas. Cum serapio è stichade formetur massa.

ANNOTATIONES.

^a Qui caput è ventriculo.) Non igitur simpliciter capitis doloribus & affectibus conueniunt, sed ijs tantum qui à ventriculo impuro orti sunt.